



PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE  
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL  
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

ORDEN DE COMPRA

DRM-06

DATOS PROVEEDOR

San Francisco de Campeche, Campeche a 22 de septiembre de 2020

|              |                                            |          |                  |
|--------------|--------------------------------------------|----------|------------------|
| PROVEEDOR    | 5874-ORCA EQUIPOS Y SISTEMAS, S.A. DE C.V. |          |                  |
| DOMICILIO    | JOSÉ LÓPEZ PORTILLO                        |          |                  |
| RFC          | OES1302186Q7                               | TELEFONO | 981 981 816 8041 |
| DIAS ENTREGA | 7 HÁBILES                                  |          |                  |

| DATOS DEPENDENCIA                                                                                                                                                                         | ORDEN DE COMPRA                                                                                                                          |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>RAMO</b> 09-SECRETARÍA DE SALUD<br><b>UNIDAD</b> 04-Coordinación Administrativa<br><br><b>PARTIDA</b> 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA<br><br><b>OBSERVACIONES</b> | <br>OC-0283<br>R0904-0028<br>Ordinaria<br>CONCENTRADO |

| CLAVE | DESCRIPCIÓN                                                                                                                                                                               | UNIDAD  | CANTIDAD | PRECIO   | IMPORTE  | %IVA | IMPUESTO | TOTAL      |
|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|----------|----------|------|----------|------------|
| 0627  | BROCHE PARA ARCHIVO DE 8CM RESISTENTE A LA CORROSIÓN, C/50 PIEZAS.                                                                                                                        | CAJA    | 3        | \$18.90  | \$56.70  | 16   | \$9.07   | \$65.77    |
| 0643  | CARPETA REGISTRADOR TAMAÑO CARTA DE PASTA DURA COLOR VERDE MARMOLEADO CON SUJETADOR MANUAL, ETIQUETA DE IDENTIFICACIÓN EN EL LOMO, OJILLO DE LÁMINA GALVANIZADA Y HERRAJ NIQUELADO DE 3". | PIEZA   | 40       | \$22.04  | \$881.60 | 16   | \$141.06 | \$1,022.66 |
| 0679  | CLIP NIQUELADO CUADRADO NO.2 C/100 PZAS.                                                                                                                                                  | CAJITA  | 10       | \$2.80   | \$28.00  | 16   | \$4.48   | \$32.48    |
| 0686  | CORRECTOR LIQUIDO CON PIGMENTO BLANCO BASE AGUA CON BROCHA, PRESENTACIÓN EN FRASCO DE : ML, SECADO RAPIDO.                                                                                | PIEZA   | 5        | \$5.35   | \$26.75  | 16   | \$4.28   | \$31.03    |
| 0688  | CUTER DE PLASTICO DE 18 MM.                                                                                                                                                               | PIEZA   | 5        | \$4.98   | \$24.90  | 16   | \$3.98   | \$28.88    |
| 0714  | FOLDER MANILA TAMAÑO CARTA, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE : 8 CMS, PAQUETE C/100 PZAS.                                                                         | PAQUETE | 5        | \$98.56  | \$492.80 | 16   | \$78.85  | \$571.65   |
| 0716  | FOLDER ROJO TAMAÑO CARTA, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE : 8 CMS, PAQUETE C/100 PZAS.                                                                           | BOLSA   | 1        | \$249.48 | \$249.48 | 16   | \$39.92  | \$289.40   |
| 0724  | GOMA DE BORRAR TIPO LAPIZ CON DOSIFICADOR, PARA GRAFITO, TRASLUCIDO.                                                                                                                      | PIEZA   | 10       | \$15.89  | \$158.90 | 16   | \$25.42  | \$184.32   |
| 0728  | GUIAS DE ARCHIVO TAMAÑO CARTA ALFABETICAS.                                                                                                                                                | PAQUETE | 5        | \$98.57  | \$492.85 | 16   | \$78.86  | \$571.71   |
| 0742  | LIBRETA ACTAS TIPO FLORETE COSIDO, DE 192 HOJAS, EN PAPEL BOND DE 58 GRMS/M2 MINIMO, FORRADO EN PASTA DURA CON FOLIO EN TODAS SU HOJAS.                                                   | PIEZA   | 5        | \$143.36 | \$716.80 | 16   | \$114.69 | \$831.49   |
| 0747  | LIBRETA FORMA FRANCESA COSIDA, PASTA DURA, CUADRO DE 7MM, 96 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2                                                                                                    | PIEZA   | 10       | \$27.24  | \$272.40 | 16   | \$43.58  | \$315.98   |
| 0749  | LIBRETA FORMA FRANCESA COSIDA, PASTA DURA, RAYADA, 96 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2.                                                                                                          | PIEZA   | 10       | \$27.24  | \$272.40 | 16   | \$43.58  | \$315.98   |
| 0751  | LIBRETA FORMA ITALIANA COSIDA, PASTA DURA, CUADRO DE 7MM, 96 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2                                                                                                    | PIEZA   | 10       | \$27.34  | \$273.40 | 16   | \$43.74  | \$317.14   |
| 0758  | LIBRETA TAQUIGRAFIA LARGO CON ESPIRAL METALICO CON 80 HOJAS, 21.3X 12.3 CMS MINIM 56 GRMS/M2 MINIMO.                                                                                      | PIEZA   | 10       | \$9.11   | \$91.10  | 16   | \$14.58  | \$105.68   |



**PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE**  
**SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL**  
**DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES**

**ORDEN DE COMPRA**

DRM-06

San Francisco de Campeche, Campeche a 22 de septiembre de 2020

**DATOS PROVEEDOR**

**PROVEEDOR** 5874-ORCA EQUIPOS Y SISTEMAS, S.A. DE C.V.  
**DOMICILIO** JOSÉ LÓPEZ PORTILLO  
**RFC** OES1302186Q7 **TELEFONO** 981 981 816 8041  
**DIAS ENTREGA** 7 HÁBILES

**DATOS DEPENDENCIA**

**RAMO** 09-SECRETARÍA DE SALUD  
**UNIDAD** 04-Coordinación Administrativa  
**PARTIDA** 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA  
**OBSERVACIONES**

**ORDEN DE COMPRA**



OC-0283  
R0904-0028  
Ordinaria  
**CONCENTRADO**

| CLAVE | DESCRIPCIÓN                                                                                                                                                                                                       | UNIDAD  | CANTIDAD | PRECIO     | IMPORTE    | %IVA | IMPUESTO | TOTAL      |
|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|------------|------------|------|----------|------------|
| 0819  | PEGAMENTO INSTANTANEO KOLA-LOKA BROCHA.                                                                                                                                                                           | PIEZA   | 10       | \$19.38    | \$193.80   | 16   | \$31.01  | \$224.81   |
| 0830  | PORTAMINA 0.5, CON CUERPO HEXAGONAL DE PLASTICO, VARIOS COLORES, C/12 PZAS, BIC.                                                                                                                                  | PAQUETE | 3        | \$48.60    | \$145.80   | 16   | \$23.33  | \$169.13   |
| 0831  | PORTAMINA 0.7, CON CUERPO HEXAGONAL DE PLASTICO, VARIOS COLORES, C/12 PZAS, BIC.                                                                                                                                  | PAQUETE | 3        | \$48.60    | \$145.80   | 16   | \$23.33  | \$169.13   |
| 0863  | SUJETADOCUMENTOS MEDIANO CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMANO: 32 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 125 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO.                                                             | PIEZA   | 3        | \$17.88    | \$53.64    | 16   | \$8.58   | \$62.22    |
| 0871  | TIJERA DE ACERO FORJADO #7.                                                                                                                                                                                       | PIEZA   | 2        | \$39.06    | \$78.12    | 16   | \$12.50  | \$90.62    |
| 0895  | LAPIZ DE GRAFITO HEXAGONAL NO. 2, CUERPO DE MADERA, ACABADO EN COLOR AMARILLO, DE FABRICACIÓN MÉXICANA PAQUETE C/12 PZAS..                                                                                        | PAQUETE | 5        | \$18.41    | \$92.05    | 16   | \$14.73  | \$106.78   |
| 0916  | BANDERITAS PLASTICAS SEÑALADORAS 25.4MM X 43.2MM, BLISTER C/50 BANDERITAS, POST-IT.                                                                                                                               | PIEZA   | 5        | \$39.63    | \$198.15   | 16   | \$31.70  | \$229.85   |
| 1017  | PIZARRON BLANCO CON SUPERFICIE MAGNETICA 120CM X 180CM MARCO ALUMINIO Y PORTA PLUMONES.                                                                                                                           | PIEZA   | 1        | \$1,054.77 | \$1,054.77 | 16   | \$168.76 | \$1,223.53 |
| 1020  | MARCADOR PERMANENTE DE DOBLE PUNTA, DOS EN UNO UNA PUNTA FINA Y ULTRA FINA EN EL MISMO MARCADOR, TINTA RESISTENTE AL AGUA, DE RAPI SECADO QUE NO SE DECOLORA, CONTIENE 3 PIEZA. COLOR DE TINTA NEGRO, AZUL Y ROJO | PIEZA   | 3        | \$46.46    | \$139.38   | 16   | \$22.30  | \$161.68   |
| 1111  | SOBRE BOLSA MANILA T/1/2CARTA, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50.                                                                                                                                           | PAQUETE | 5        | \$59.92    | \$299.60   | 16   | \$47.94  | \$347.54   |
| 1113  | SOBRE BOLSA MANILA T/COIN, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50.                                                                                                                                               | PAQUETE | 5        | \$21.28    | \$106.40   | 16   | \$17.02  | \$123.42   |
| 1117  | BOLIGRAFO ATÓMICO COLOR NEGRO BIC DIAMANTE, DE CUERPO TRANSPARENTE, BARRIL REDONDO, PUN MEDIANO 1.00 MM, LA TINTA SE INDICA EN LA PUNTA Y LA TAPA, C/12 PZAS,                                                     | PAQUETE | 5        | \$37.71    | \$188.55   | 16   | \$30.17  | \$218.72   |
| 1118  | BOLIGRAFO ATÓMICO COLOR AZUL BIC DIAMANTE, DE CUERPO TRANSPARENTE, BARRIL REDONDO, PUNTO MEDIANO 1.00 MM, LA TINTA SE INDICA EN LA PUNTA Y LA TAPA, C/12 PZAS,                                                    | PAQUETE | 5        | \$37.71    | \$188.55   | 16   | \$30.17  | \$218.72   |

Elaboró: CARLOS ADRIAN ALCUDIA CERINO

Original: Proveedor  
Copias: Dependencia, Secretaría de Finanzas, Direccion de Egresos,  
Dirección de Recursos Materiales



PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE  
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL  
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

SAIG.SC-008

ORDEN DE COMPRA

DRM-06

DATOS PROVEEDOR

San Francisco de Campeche, Campeche a 22 de septiembre de 2020

PROVEEDOR 5874-ORCA EQUIPOS Y SISTEMAS, S.A. DE C.V.  
DOMICILIO JOSÉ LÓPEZ PORTILLO  
RFC OES1302186Q7 TELEFONO 981 981 816 8041  
DIAS ENTREGA 7 HÁBILES

DATOS DEPENDENCIA

ORDEN DE COMPRA

RAMO 09-SECRETARÍA DE SALUD  
UNIDAD 04-Coordinación Administrativa  
PARTIDA 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA  
OBSERVACIONES



| CLAVE | DESCRIPCIÓN                                                                                                                                                 | UNIDAD  | CANTIDAD | PRECIO   | IMPORTE    | %IVA | IMPUESTO | TOTAL      |
|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|----------|------------|------|----------|------------|
| 1119  | BOLIGRAFO ATÓMICO COLOR ROJO BIC DIAMANTE, CUERPO TRANSPARENTE, BARRIL REDONDO, PUNTO MEDIANO 1.00 MM, LA TINTA SE INDICA EN LA PUNTA Y LA TAPA, C/12 PZAS, | PAQUETE | 4        | \$37.71  | \$150.84   | 16   | \$24.13  | \$174.97   |
| 1131  | LIBRO TABULAR 8 COLUMNAS 96 HOJAS.FORMA ITALIANA,MEDIDAS 11 3/4""X8 1/2""X.A PRUEB. DE AGUA,PÁGINAS IMPRESAS CON TINTA PERMANENTE.                          | PIEZA   | 2        | \$199.36 | \$398.72   | 16   | \$63.80  | \$462.52   |
| 1141  | PAPEL BOND BLANCO T/CARTA(21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS.                | PAQUETE | 100      | \$59.40  | \$5,940.00 | 16   | \$950.40 | \$6,890.40 |

Total de artículos 290

SUBTOTAL \$13,412.25  
IVA \$2,145.96  
DESCUENTO \$0.00  
TOTAL \$15,558.21

(SON: QUINCE MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS 21/100 M.N.)

Cadena original: |09|04|2111|OC-0283|5874|155582100|18092020|290|15|  
Cadena encriptada: R65yjpGPGMqXsNLm7o3xRZBqghhkvdkZlaB+S2oetOlwAh3zS22xKBj049Mwtw7hIYDYolZYZc=  
SIACAM: Compromiso  
Id Solicitud SIACAM: 44245  
Folio SIACAM: 0396  
Código SIACAM:



2d64ff8d4b3c4a45b25fdcdc107b050e

CON FUNDAMENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ART. 47 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, POR LA DEMORA EN LA ENTREGA DE LOS BIENES OBJETOS DE ESTA ORDEN DE COMPRA "EL ESTADO" PROCEDERÁ A UN DESCUENTO EN LA FACTURACIÓN POR UNA CANTIDAD IGUAL A 5 AL MILLAR DIARIO POR CADA DÍA QUE EL "PROVEEDOR" INCUMPLA CON LA ENTREGA DE LOS BIENES, HASTA POR 20 DÍAS NATURALES, CONCLUIDO ESTE PLAZO Y SI EL "PROVEEDOR" CONTINUA CON EL INCUMPLIMIENTO, EL "ESTADO" PROCEDERÁ A LA RESCISIÓN DE ESTA ORDEN DE COMPRA.



**PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE**  
**SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL**  
**DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES**

**ORDEN DE COMPRA**

DRM-06

San Francisco de Campeche, Campeche a 22 de septiembre de 2020

**DATOS PROVEEDOR**

**PROVEEDOR** 5874-ORCA EQUIPOS Y SISTEMAS, S.A. DE C.V.  
**DOMICILIO** JOSÉ LÓPEZ PORTILLO  
**RFC** OES1302186Q7 **TELEFONO** 981 981 816 8041  
**DÍAS ENTREGA** 7 HÁBILES

**DATOS DEPENDENCIA**

**RAMO** 09-SECRETARÍA DE SALUD  
**UNIDAD** 04-Coordinación Administrativa  
**PARTIDA** 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA  
**OBSERVACIONES**

**ORDEN DE COMPRA**

OC-0283  
R0904-0028  
Ordinaria  
CONCENTRADO

| CLAVE | DESCRIPCIÓN | UNIDAD | CANTIDAD | PRECIO | IMPORTE | %IVA | IMPUESTO | TOTAL |
|-------|-------------|--------|----------|--------|---------|------|----------|-------|
|-------|-------------|--------|----------|--------|---------|------|----------|-------|

Lic. Elsy Daniela Cruz Sotís  
Directora de Recursos Materiales

Lic. Denice Elizabeth Castro Cordova  
Subdirectora de Adquisiciones Directas Estatales

FECHA:

NOMBRE:

FIRMA:

RECIBI:

18/09/2020

LOS PLAZOS DE ENTREGA INICIARÁN AL DÍA SIGUIENTE EN QUE EL PROVEEDOR ADJUDICADO SEA NOTIFICADO Y SE CONTABILIZARÁN EN DÍAS HÁBILES

Elaboró: CARLOS ADRIAN ALCUDIA CERINO

Original: Proveedor  
Copias: Dependencia, Secretaría de Finanzas, Dirección de Egresos,  
Dirección de Recursos Materiales